Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

«Основная о б щ ео б р азо вател ь н ая  ш кола с. К урган ово»
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 192

Об организации питания в 2024 -  2025 учебном году

В целях обеспечения питанием учащихся школы и воспитанников группы дошкольного
образования в соответствии с приказом № 89-Д от 27.03.2023г. (с изменениями от 12.01.2024г.
№ 4-Д) ОМС Управление образованием ПГО «Об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Полевского городского округа на 2023 -
2024 и 2024-2025 учебных годах», -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание в МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово» в соответствии с правилами и
нормами СанПиН, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и
полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных
пищевых веществах.
2. Создать бракеражную комиссию в составе: повар -  бригадир Гудкова Зинера Фардатовна,
ответственный за направление «Питание» главный бухгалтер Прокофьева Елена Сергеевна,
фельдшер ФАП с. Курганово Морозова Татьяна Владимировна
3. Утвердить списки обучающихся МБОУ ПГО “ООШ с. Курганово», имеющих право на
получение горячего питания за счет средств областного бюджета в 2024 -  2025 учебном году:
- обучающихся, получающих начальное общее образование, на сумму 98 рубля (завтрак) и 128
рубля (обед) в день;
- обучающихся с ОВЗ, инвалидов получающих начальное общее образование, на сумму 226
рублей в день;
- обучающихся 5 - 9  классов на сумму 98 рубля (завтрак) и 143 рубля (обед) в день;
- обучающихся 5-9 классов с ОВЗ, инвалидов на сумму 241 рубля в день;
4. Возложить ответственность в 2024 -  2025 учебном году на Л.В. Нелюбину за:
4.1. контроль правильной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых качеств пищи;
4.2. контроль правильности хранения и соблюдения срока реализации продуктов;
4.3. снятие пробы и записи в специальном бракеражном журнале «Готовых блюд», оценки
готовых блюд и разрешения их к выдаче;
4.4. ведение контроля санитарного состоянием пищеблока, его оборудования, инвентаря,
посуды, их хранения, маркировки и правильного использования по назначению, их обработки;
5. Возложить ответственность на повара-бригадира Гудкову Зинеру Фардатовну за:
5.1. хранение, маркировку, обработку и правильное использование по назначению инвентаря и
посуды на пищеблоке;
5.2. правильное выполнение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, салатов, проведение С-
витаминизации 3-его блюда в соответствии с требованиями СанПиН;
5.3. выдачу готовой пищи только после снятия пробы;

5.4. соблюдение времени с момента приготовления пищи до отпуска и нахождение на горячей
плите (не более 2-х часов).
5.5. организацию питьевого режима для учащихся школы, обеспечение безопасности
качества питьевой воды;
5.6. соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи учащимися.
6. Возложить ответственность на классных руководителей и воспитателей группы дошкольного
образования за:
6.1. обеспечение приема пищи детьми;
6.2. формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета.
7. Возложить ответственность на младшего воспитателя группы дошкольного образования за:
7.1. организацию питьевого режима в группе, обеспечение безопасности качества питьевой
воды;
7.2 соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи учащимися.
8. Назначить ответственным за ведение документации и отчетность по организации горячего
питания в 2024 -  2025 учебном году главного бухгалтера Прокофьеву Елену Сергеевну.

9. Классным руководителям, воспитателям еженедельно (по понедельникам) проводить сверку
списков обучающихся, питающихся в школьной столовой за счет средств областного бюджета
с главным бухгалтером.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Нелюбина

1

Приложение 1
к П р и к а зу  о т  02 .09 .2024  г. 1 92

Список учащихся МБОУ ПГО «ООШ с. Курганове»,
получающих начальное общее образование, имеющих право на бесплатное питание.

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Класс

1 Бердникова Кристина 1
2 Болотова София 1
3 Жерештиев Роман 1
4 Петр Есения 1
5 Литвинова Варвара 1
6 Попова Ксения 1
7 Скрипин Сергей 1
8 Симонов Яков 1
9 Швалева Алина 1
10 Филимонова Мария 1
11 Макишева Амина 1
12 Уразаев Тимур 1
13 Артемчук София 2
14 Вепрев Роман 2
15 Воронина Любовь 2
16 Гапонов Савелий 2
17 Есаулкова Анна 2
18 Замараева Анна 2
19 Константинова Николь 2
20 Логинов Демьян 2
21 Нелюбин Денис 2
22 Опутана София 2
23 Прокофьева Виктория 2
24 Румянцев Андрей 2
25 Раевский Ярослав 2
26 Сайко Павел 2
27 Смирнова Ирина 2
28 Согрина Злата 2
29 Токарева София 2
30 Шацкая Вавара 2
31 Якимов Ефим 2
32 Арабова Елизавета 3
33 Бабина Валерия 3
34 Валеева Виталина 3
35 Гомзяков Матвей 3
36 Доровских Ольга 3
37 Девятых Анастасия 3
38 Колясникова Варвара 3
39 Куприна Виктория 3
40 Курлович Константин 3
41 Москвина Екатерина 3
42 Мочалов Ярослав 3

42 Насонова Карина 3
43 Поляк Максим 3
44 Потоптаев Никита 3
45 Ромахин Тимур 3
46 Веснина Софья 3
47 Журавлева Маргарита 4 «а»
48 Журавлев Роман 4 «а»
49 Колясников Максим 4 «а»
50 Попов Тимофей 4 «а»
51 Прокофьев Александр 4 «а»
52 Раймер Платон 4 «а»
53 Раймер Мирон 4 «а»
54 Васин Сергей 4 «а»
55 Семенова Софья 4 «а»
56 Сытарь Савелий 4 «а»
57 Хайбуллина Василина 4 «а»
58 Бессонова Анастасия 4 «б»
59 Боричев Константин 4 «б»
60 Воробьев Арсений 4 «б»
61 Г алиева Ангелина 4 «б»
62 Константинов Иван „ 4 «б»
63 Конюхова Арина 4 «б»
64 Лопастейский Павел 4 «б»
65 Мелехин Никита 4 «б»
66 Ряшенцев Арсений 4 «б»
67 Семенова Мария 4 «б»
68 Сайко Егор 4 «б»
69 Тарасевич Кирилл 4 «б»

Всего по списку 69 (Шестьдесят девять) человек, получающих горячее питание за счет средств
областного бюджета на сумму 98,00 (девяносто восемь) рублей в день.

Ознакомлена Е.С Прокофьева

Приложение 2
к Приказу от 02.09.2024 г. № № 192

Список учащихся МБОУ ПГО «ООШ с. Курганове»,
получающих начальное общее образование, имеющих право на бесплатное питание.

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Класс основание

1 Бухряков Виталий 1 Справка ПМПК № 77 от 30.01.2024 на весь
период обучения

2 Булычев Сергей 2 Справка ПМПК № 2143 от 07.11.2023 при
устойчивой неуспеваемости по неск.
предметам

3 Осолихин Захар 2 Справка МСЭ № 1578388 до 16.06.2034г.
4 Уразова Валерия 2 Справка ПМПК № 6 от 10.01.2024 при

устойчивой неуспеваемости по неск.
предметам

5 Майоров Владимир 3 Справка ПМПК № 11370 от 20.05.2022 при
переходе с одного уровня на другой

6 Сухов Лев 4 «а» Справка ПМПК № 2100562 от 28.06.2021 при
устойчивой неуспеваемости по неск.
предметам

7 Лапаев Никита 4 «б» Справка ПМПК № 2300443 от 19.05.2023 при
переходе с одного уровня на другой

Всего по списку 7 (семь) человек, получающих горячее питание за счет средств областного
бюджета на сумму 226,00 (двести двадцать шесть) рублей в день.

Ознакомлена Е.С Прокофьева

5

Приложение 3
к Приказу от 01.09.2024г. № _____

Список учащихся МБОУ ПГО «ООШ с. Курганово»,
получающих основное общее образование, имеющих право на бесплатное питание.

№
п/п

Ф.И.О. учащегося Класс Основание Срок

1 Моисеенко Андрей 6 Заключение ПМПК№ 330 от
21.06.2024

По окончании
курса основного
общего
образования

2 Бердников Артем 7 «а» Заключение ПМПК № 178 от
18.04.2023

По окончании
курса основного
общего
образования

3 Колтышев Матвей 7 «б» Справка МСЭ № 12578388 от
13.12.2021

До 16.06.2034г.

4 Зайнуллин Ярослав 9 Заключение ПМПК № 241 от
16.07.2020 г.

При сдаче ГИА за
курс основного
общего
образования

Всего по списку 4 (четыре) человека, получающих горячее питание за счет средств
областного бюджета на сумму 241,00 (Девяносто три) рубля в день.

Ознакомлена ______ Е.С. Прокофьева

t

!